
Koolmeister ongi 
koolmeister

Uudo Koolmeister meisterdas isa jutu põhjal J. Koolmeister ja 
Ko esimese purjeka ning ristis selle küla järgi Haldiks. Meresõi­
dust võib vaheda mäluga koolmeister jutustada tundide kaupa. 
Lapsepõlve meresõitudest on eredamalt meeles puulaadungi 
viimine Kopenhaagenisse. Urmas Lauri foto

Uudo Koolmeister on oma nime 
vääriline. „ Vanaisa rääkis, et ta oli 
mingil määral killalastele katekis­
must ja  kirikulaulu õpetanud/ 4 ju­
tustab sünni poolest hiidlane Uudo 
Koolmeister oma perekonnanime 
saamise lugu.

Uudo Koolmeister on sündinud 
1928. aastal Emmaste vallas Haldi 
külas. Mandrile tuleku ajab paljude 
ajalehtede, sealhulgas Lääne Elu 
kauaaegne kirjasaatja rohkem abi­
kaasa süüks.

Praegu elavad Koolmeistrid Tal­
linnas kunagisel Kristiine heina­
maal, voorimeeste piirkonnas.

1975. aastani olid UudojaDaimi 
Koolmeister Haapsalu I keskkoolis 
õpetajad. „Mina olin põhiliselt inter­
naadi peal, aga andsin ka matemaa­
tikat ja geograafiat,“ meenutab lae­
vameeste perest pärit koolmeister. 
Abikaasa Daimi oli keskkoolis alg­
klasside õppealajuhataja.

Oma tuntumatest õpilastest loet­
les Uudo Koolmeister Joffe poissi. 
Boris Joffe on praegu tunnustatud 
vehklemistreener. Ja Undel Kokk, 
Tartu koolidirektor, on tuntud koori­
juht, löövad peatselt 70aastaseks saa­
val mehel silmad särama. Ega ta var­
jagi, et laulmine on tema suurim ho­
bi.

Kui ma Hiiumaal Leisul ja hiljem 
Emmastes õpetajaametit pidasin, oli 
muusika minu peal, jutustas Uudo 
Koolmeister.

Haapsalus olid Koolmeistrid õpe­
tajad 18 aastat. Kogu selle aja laulis 
Uudo Koolmeister meeskooris.

Oma käega ehitas Haapsalusse 
Pihlaka ja Saare ristmikule puumaja. 
Palkseinte ladumisel ja sarikate püs- 
tiajamisel olevat asjatundjad abiks 
olnud, muu teinud ise.

„Esimesed väikesed kirjaproovid 
tegin 1949. aasta alguses," meenutab 
Koolmeister oma ajakirjanikuteed. 
„01in siis Kärdlas kultuurimaja juha­
taja ja lehest nuiati, et kirjuta midagi 
kultuuritööst."

Viimane suurem kirjatöö oli Ha­
rilaiust. „Minu naine on Vahtrepa 
külast pärit, sealt paistab Hardaid ke­
nasti kätte," räägib Koolmeister. 
Abikaasal oli seal Johannes Undo ni­
meline sugulane, vana meremees, 
kes rääkis neist tuletornidest ja Un- 
gem-Stembergist, jutustab oivalise 
mäluga kirjamees.

Koolmeistritel oli Hiiumaal oma 
laevakompanii. „Hiiumaa suurim," 
on noorelt merd sõitnud mehel uh- 
kusnoot hääles. Gustav Sergo laeva­
kompanii oli küll suurem, kuid selle 
hiidlase peakontor asus Tallinnas.

Laulmise kõrval on Uudo Kool­
meistril teiseks hobiks laevamudelite 
ehitamine. See ühemastiline on J. 
Koolmeister ja Ko esimene oma laev, 
silitab Uudo Koolmeister laevamu­
delit. Isa kirjelduste järgi meister­

dasin. Nime ma ei tea, ristisin ta küla 
järgi Haldiks.

Hiljem oli Koolmeistritel kuus 
suurt laeva. Hiiu Laid, Hiiu Taat, 
Hiiu Rand, kõigil sõna ”Hiiu“ sees. 
Viimane, 1940. aastal valminud ka- 
hemastiline jäi aga miskipärast ai­
nult Hiiuks. Vanad mehed rääkisid 
hiljem, et eks see ilmaelu sellepärast 
nässu keeranudki, oleks pidanud ka 
kaheosaline nimi olema.
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